



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-10-09

### Vår referens

Louise Lagerlund

Stadsjurist

louise.lagerlund@malmö.se

## Justering av Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder: nu fråga om justering av avsnittet rörande socialnämnderna

STK-2024-1334

### Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsförvaltningen har aktualiserat ett behov av justering i avsnittet rörande socialnämnderna i Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder. Justeringsbehovet har uppkommit med anledning av att det föreligger ett behov av att socialnämnderna tillhandahåller tjänster och utför uppgifter åt varandra. Förslag till justering föreligger i ärendet och det föreslås att kommunstyrelsens arbetsutskott utan eget ställningstagande skickar förslaget till socialnämnderna för yttrande.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott skickar, utan eget ställningstagande, förslag till justering av avsnittet rörande socialnämnderna i Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder till arbetsmarknads- och socialnämnden, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt funktionsstödsnämnden för yttrande.

### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 2024-10-14 Justering av Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder: nu fråga om justering av avsnittet för socialnämnderna

### Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-10-14

### Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Hälso-, vård- och omsorgsnämnden



Funktionsstödsnämnden  
Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsförvaltningen har aktualiserat ett behov av justering i avsnittet rörande socialnämnderna i Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder. Justeringsbehovet har uppkommit med anledning av att det föreligger ett behov av att socialnämnderna tillhandahåller tjänster och utför uppgifter åt varandra. Behovet har bland annat uppkommit då Malmö stad har tre socialnämnder som fullgör de uppgifter som enligt socialtjänstlagen och andra anknytande författningar ankommer på kommunen inom området i stället för en. Enligt 6 kap 2 § 4 p kommunallagen (2017:725) får vidare kommunfullmäktige besluta att en nämnd ska tillhandahålla tjänster åt en annan nämnd.

Mot bakgrund härav föreslås att kommunfullmäktige beslutar om en justering i reglementet som generellt tillåter att en socialnämnd utför tjänster åt en annan socialnämnd med bibehållet ansvar för nämnden med verksamhetsansvar.

Stadskontoret föreslår att justeringen formuleras och placeras sist i andra stycket på sidan 30 i reglementet enligt följande (kursivt tillägg):

### ”Socialnämnderna

Malmö stad har tre socialnämnder som fullgör de uppgifter som enligt socialtjänstlagen och andra anknytande författningar ankommer på kommunen. Socialnämnderna utövar inom sina respektive ansvarsområden ledningen över socialtjänsten.

Socialnämnderna utgör tillsammans det yttersta skyddsnätet för personer inom nämndernas målgrupper som vistas i kommunen. Socialnämnderna ska tillhandahålla råd, stöd och hjälp samt förebyggande och uppsökande insatser för de som ingår i nämndens målgrupper. *Var och en av socialnämnderna får, med bibehållet ansvar för verksamheten, träffa överenskommelse med annan av socialnämnderna om utförande av uppgifter som ankommer på nämnden.*”

Det förordas nu att kommunstyrelsens arbetsutskott utan eget ställningstagande skickar förslaget till arbetsmarknads- och socialnämnden, funktionsstödsnämnden och hälsa-, vård- och omsorgsnämnden för yttrande.

## Ansvariga

Jonas Rosenkvist Avdelningschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör